
Speise- und Getränkekarte

Herzlich Willkommen in unserer Heckenwirtschaft
Frühjahr 2019

„Man soll dem Leib etwas Gutes bieten, 
damit die Seele Lust hat, darin zu wohnen.“

Neue Öffnungszeiten:
freitags ab 17 Uhr

samstags & sonntags ab 14 Uhr
Rosenmontag & Faschingsdienstag ab 14 Uhr

Vo ölles öbbes – Winzerplatte 2,3,4,B,C,D

Käseplatte 2,3,4,B,C,D

Käsebrot 2,3,4,B,C,D

Schinkenplatte 2,4,B,C

Schinkenbrot 2,4,B,C

Kartoffeln & Hausmacherwürscht 2,4,B,C

Hausmacherbrot 2,4,B,C

Gerupfter B,C,D

KochkäsB,C,D

Schmalzbrot 3,B,G

Wurst mit Musik,4,B,C,E

7,00 €

7,50 € 

3,50 €

7,50 €

3,50 €

5,50 €

3,00 €

4,00 €

4,00 €

2,00 €

4,00 €

SPEISEKARTE

1 mit Phosphat; 2 Konservierungsstoffe; 3 Geschmacksverstärker; 4 mit Süßungsmittel; 5 koffeinhaltig;
A Farbstoffe; B Gluten (Weizen); C Gluten (Roggen); D  Milch; E Sellerie; F Senf; G Soja; H Gluten (Gerste);

Jedes Wochenende bieten wir Ihnen zusätzlich  
wechselnde warme Speisen an.  

Freitags gibt es immer marinierten Hering  
und Brathering mit frischen Kartoffeln.

Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit!

Ihre Familie Hetzel



Hausschoppen

2017er Müller Thurgau 
Kabinett, trocken

2017er Bacchus
Kabinett, halbtrocken

2017er Silvaner
Kabinett, trocken

2017er Rotling 
QbA, halbtrocken

2017er Schwarzriesling 
QbA, halbtrocken

2017er Domina
QbA, trocken

2017er Regent
QbA, trocken

Schorle weiß

Schorle rot

Rotling „Secco“ *
Weißer „Secco“ *

2,00 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,80 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

1,50 €
3,00 €

1,70 €
3,40 €

1,50 €
3,00 €

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l
0,5 l

0,25 l
0,5 l

0,10 l
0,25 l

* Deutscher Perlwein mit Kohlensäure versetzt

Alle Weine enthalten Sulfite

WEINE

Oberschwappacher Sommertal
Deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine

UNSERE EDLEN

2016er Müller Thurgau 
Spätlese, halbtrocken

2017er Bacchus
Spätlese, halbtrocken

2017er Weißburgunder
Kabinett, halbtrocken

2017er Blauer Silvaner
Kabinett, trocken

1,70 €
3,20 €

1,70 €
3,20 €

1,70 €
3,20 €

1,70 €
3,20 €

0,1 l
0,25 l

0,1 l
0,25 l

0,1 l
0,25 l

0,1 l
0,25 l

Coca-Cola, Spezi, Fanta 5,A 

Apfelsaft-/Johannisbeerschorle 

Bionade: Holunder, Ingwer-Orange, Kräuter

Mineralwasser: medium oder spritzig

2,50 €

2,50 €

2,00 €

2,50 €

0,5 l

0,5 l

0,33 l

0,75 l

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Kännchen Kaffee

Cappuccino D

Espresso

Torte A,6 

Käsekuchen 6 

2,00 € 

2,50 €

1,50 €

2,00 €

2,00 € 

KAFFEE & KUCHEN


